
2019年 9月 13日 

日本情報科教育学会第 13回研究会のご案内 

 

日本情報科教育学会 

研究委員会 

担当 東海・中部支部 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。本学会の事業につきまして、平素より格別

のご支援ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学会研究委員会主催の第 13回研究会を東海・中部支部担当で、下記の通り開催することにな

りましたのでご案内いたします。研究発表および参加される会員の皆様は、申し込みをお願いいたしま

す。皆様のご発表、ご参加をお待ちしております。 

今後とも、引き続き、本学会へのご支援、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１ 日 時：2019年 11月 2日（土） 研究会：13:00～17:00（予定） 

 

２ 場 所：静岡県産業経済会館 静岡駅から 1㎞ 徒歩約 13分 

http://www.sankei-kaikan.jp/ 

第１会議室  第 2会議室 

 

３ 懇親会 

研究会後(17:30～19:30)に、懇親会を予定しております。 

場所・参加費は未定ですが、ぜひ、ご参加ください。 

 

４ スケジュール 

13:00～ 受付 

13:30～ 開会 

13:40～16:50 研究発表・質疑応答 

16:50～ 閉会 

 

５ 発表申込み 

研究発表を希望される方は、「氏名、所属、発表タイトル」を 2019年 9月 28日(土)までに、発

表原稿を 2019 年 10 月 12 日(土)までに、下記のメールアドレスまでお送りください。なお、発

表申込者および発表者は会員に限ります。発表申込件数が多い場合は、採否を連絡します。発表

時間は 15分から 20分程度を予定しています。 

発表原稿は、日本情報科教育学会誌 原稿執筆要項（改訂版）に準拠します。詳細は、ホーム

ページ(http://jaeis.org/kaishi/)をご覧ください。ただし、ページ数は、４ページもしくは、

６ページとします。また、論文掲載料は徴収しません。 

  

http://jaeis.org/kaishi/


６ 参加申込み 

研究会の参加を希望される方(発表者も含む)は、2019年 10月 12日(土)までに、以下の「日本

情報科教育学会第 13 回研究会参加申込」で下記のメールアドレスまでお知らせください。発表

者も必ず同じ要領で申し込んでください。なお、会員は、参加費、資料代ともに無料です。 

 

７ 申 込 先 

kenkyu-paper@jaeis.org 

研究発表申込み（５）、参加申込み（６）の各申し込み及び、発表原稿の送付先もこのアド

レスになります。原稿は、Wordファイルおよびpdfファイルの両形式のファイルを添付して申

込先アドレスまで送付してください。 

9月28日(土) 研究発表申込み締め切り 

10月12日(土) 発表原稿締め切り 

10月12日(土) 参加申込み締め切り 

※各申し込み以降の連絡は、申し込みメールの発信元に送付いたしますので、日ごろご利用

いただいている送付元からお申込みください。 

※共同研究等で複数のメンバーで研究発表申込みを行った場合でも、研究会の参加申込みに

ついては、各人一人ひとりが行うようにしてください。 

―――――――――――――――――――――――――――――― 

日本情報科教育学会第13回研究会参加申込 

お名前 

ご所属 

研究発表   発表する・発表しない（参加のみ） 

発表する場合は発表タイトル 

学会     会員・非会員 

 

懇親会に   参加する・しない 

―――――――――――――――――――――――――――――― 

 

○参加費 会員・非会員とも無料 

 

○研究会担当 

東海・中部支部 支部長 矢野 宏彦  hryano@auecc.aichi-edu.ac.jp（愛知教育大学） 

東海・中部支部 理事  高橋 等   h-taka@ssu.ac.jp      （静岡産業大学） 

東海・中部支部 評議員 永田 奈央美 nagata@ssu.ac.jp      （静岡産業大学） 

 

mailto:kenkyu-paper@jaeis.org
mailto:hryano@auecc.aichi-edu.ac.jp
mailto:h-taka@ssu.ac.jp
mailto:nagata@ssu.ac.jp

